camisetas personalizadas para utilização nas ações do maio amarelo, nos termos do art. 75, inciso II  da Lei nº
14.133/2021, conforme processo administrativo nº 021/2025, cuja contratação deverá ser celebrada com a empresa:
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE - EPP - CNPJ Nº 26.461.086/0001-43. A contratação será no valor total
de R$ 4.825,00 (quatro mil e oitocentos e vinte e cinco reais), considerando que foram atendidas as prescrições legais
pertinentes em conformidade com o que prevê a Lei nº 14.1333/2021.

Dotação Orçamentária:
02.010 – Coordenadoria de Transporte e Trânsito.
02.010.26.122.0122.2.028.33.90.39.00.00.00.00.1.500.0000 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

[...]

MORELLI 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, para atender os alunos da rede municipal de ensino, através 

da Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura. 

VALOR: R$ 23.893,75 (Vinte e três mil, oitocentos e noventa e três reais e setenta e cinco 

centavos), conforme listagem a seguir: 

Item Material Un. Qtde Preço 
Unitário Preço Total 

14 GOIABA BRANCA OU VERMELHA KG 1.750 R$ 8,4550 R$ 14.796,25 

24 POLPA DE FRUTA, SABOR 
ACEROLA EMB. 150 R$ 15,9500 R$ 2.392,50

[...]

Registro de preços para futura e eventual aquisição de carnes diversas (bovina, 
suína, frango e peixe) para atendimento da Alimentação Escolar da Rede Municipal de 
Ensino através da Secretaria Municipal de Educação e as necessidades das unidades 
vinculadas ao Fundo Municipal de Assistência Social. 
Valor Total Registrado: R$ 219.600,00 (Duzentos e dezenove mil e seiscentos reais). 

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. 

Empresa (s) vencedora (s): 

MALLMANN & CANCIAN LTDA– 00.055.940/0001-88 

Item Especificação Unid Marca Qtd 
Preço 

Unitário Preço Total 

3 

CARNE BOVINA, 
ALCATRA EM 
PEDAÇOS, isento de

[...]

23/04/2025 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios 
estocáveis em atendimento as demandas das Secretarias, Fundos e Instituto de Previdência 
Social do Município de Rio Brilhante – MS  
Valor Total Registrado: R$ 81.182,15 (Oitenta e um mil, cento e oitenta e dois reais e 
quinze centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. 

Empresa (s) vencedora (s): 

LETICIA CANDIDO POLONI – 47.441.462/0001-08 

Item Especificação Unid Marca Qtd Preço 
Unitário 

Preço Total 

1 

Açafrão (cúrcuma em pó)

[...]

23/04/2025 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios 
estocáveis em atendimento as demandas das Secretarias, Fundos e Instituto de Previdência 
Social do Município de Rio Brilhante – MS  
Valor Total Registrado: R$ 110.447,17 (Cento e dez mil, quatrocentos e quarenta e sete 
reais e dezessete centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. 

Empresa (s) vencedora (s): 

LOJA STAR PLUS LTDA – 09.594.810/0001-98 

Item Especificação Unid Marca Qtd Preço 
Unitário 

Preço Total 

5 

Adoçante dietético liquido, de